
- 1 - 

Smlouva o udělení licence a poskytování 

uživatelské podpory 

číslo: 231213VZO 

číslo smlouvy nabyvatele: 2023/2/106 

 

Poskytovatel: 

Obchodní jméno:  Foresta SG, a.s. 

Sídlo:  Horní náměstí 1, 755 01 Vsetín 

IČ: 60735384 DIČ: CZ60735384  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna Vsetín, č.ú. 1778512319/0800 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

 oddíl B, vložka 2340 

Zastoupen: Ing. Vítem Zgarbou, ředitelem a předsedou představenstva  

na straně jedné, 
 

a 
 

Nabyvatel: 

Obchodní jméno:  Liberecká IS, a.s. 

Sídlo:                        Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

IČO:  25450131   

DIČ:  CZ25450131 

Zastoupen: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 

na straně druhé, 
 

uzavírají tuto smlouvu podle § 2358 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., (občanský zákoník) v platném 

znění 

1. Předmět smlouvy  

1.1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neexkluzivní, nepřenosné licence formou poskytnutí 

práva na použití software včetně uživatelské podpory pro interní potřeby nabyvatele. Počtem 

uživatelů se rozumí počet instalací. Software je specifikován takto: 

Software:  LHK SSL 4 – Lesní hospodářská kniha pro státní správu lesa 

Počet uživatelů:  4 

Typ instalace: instalační soubor 

Operační systém: Windows 7 a vyšší 

Místo instalace:  Statutární město Liberec      

1.2. Obsah a funkce software jsou uvedeny v elektronické uživatelské dokumentaci, která je se 

software dodávána. Součástí software nejsou jeho zdrojové kódy. 

2. Poplatky a platební podmínky 

2.1. Jako nezbytnou podmínku k udělení licence podle části 1 této smlouvy zaplatí nabyvatel 

poskytovateli: 

- Licenční poplatky za užití software dle části 1.1 této smlouvy – Software:           0,-Kč

  
Poznámka: Na základě úhrady vývoje základní verze veškerého Software uvedeného v části 1.1, která byla 

poskytnuta Ministerstvem zemědělství České republiky, je na licenční poplatky pro orgány státní správy a 

samosprávy poskytována sleva ve výši 100%. 

- Poplatek za uživatelskou podporu (bez DPH) na rok 2024:      

2.2. Ke dni podpisu této smlouvy bude poskytovatelem nabyvateli fakturováno s dvacetidenní 

splatností Kč a DPH.  Jedná se o celkovou částku rozepsanou v bodě 2.1.smlouvy. 

Faktura za uživatelskou podporu musí obsahovat číslo smlouvy nabyvatele. Faktury budou 

zasílány elektronicky na e-mailovou adresu eko@is.liberec.cz.  

mailto:eko@is.liberec.cz


- 2 - 

2.3. Nabyvatel souhlasí s tím, že licence udělená podle části 1 smlouvy je omezena na počet 

sjednaných uživatelů a udělená licence neumožňuje využití software více uživatelům, než je 

pro software specifikováno.  

2.4. Udělenou licenci lze rozšířit o možnost využití software dalšími uživateli na základě 

písemné objednávky u poskytovatele a po zaplacení uživatelské podpory podle aktuálního 

ceníku poskytovatele. 

2.5. Poskytovatel předá nabyvateli software spolu s licenčním číslem na období sjednaném 

v bodě 3.2. smlouvy nejpozději do pěti dnů po zaplacení všech poplatků podle ustanovení 

2.1.této smlouvy. 

3. Uživatelská podpora 

3.1. Na základě plateb účtovaných jako poplatky za uživatelskou podporu, které bude nabyvatel 

hradit podle části 2  této smlouvy, bude poskytovatel počínaje datem dodání software až do 

ukončení této povinnosti podle ustanovení 3.7 této smlouvy poskytovat nabyvateli: 

3.1.1. podporu a rady, jak správně používat software v jeho plné funkčnosti; 

3.1.2. zdokonalení software a dodatky k uživatelské dokumentaci; 

3.1.3. nové verze software bezprostředně po jejich oficiálním uvedení na trh. 

3.2. Délka období poskytování uživatelské podpory je pro první rok platnosti sjednána na období 

od data podpisu této smlouvy do 31.12.2024.  

3.3. Služby uživatelské podpory pro druhý a následující roky platnosti smlouvy se sjednávají na 

období od 1.1. do 31.12. a budou fakturovány k 15.1. příslušného roku. 

3.4. Nabyvatel souhlasí s tím, že poplatky za uživatelskou podporu jsou odvozeny od software a 

počtu jeho uživatelů definovaných podle části 1 smlouvy. 

3.5. V případě rozšíření licence podle ustanovení 2.4 této smlouvy budou poplatky za 

uživatelskou podporu adekvátně zvýšeny podle aktuálního ceníku. 

3.6. Poplatky za uživatelskou podporu mohou být zvýšeny poskytovatelem kdykoli po uplynutí 

doby uvedené v ustanovení 3.2., přičemž poskytovatel je povinen písemně uvědomit 

nabyvatele o zvýšení poplatků za uživatelskou podporu nejméně 60 dní před datem, kdy toto 

zvýšení vstoupí v platnost.  

3.7. Povinnost poskytovatele poskytovat nabyvateli uživatelskou podporu podle ustanovení 3.1 a 

závazek nabyvatele platit za ni zaniká při ukončení platnosti licence podle části 6 této 

smlouvy.  

4. Záruky a závazky 

4.1. Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění udělovat licence na používání software, který je 

předmětem této smlouvy, a neporušuje žádná autorská práva ani jiná vlastnická práva žádné 

třetí strany. 

4.2. Poskytovatel zaručuje, že software bude pracovat spolehlivě bez závad v souladu se 

specifikacemi uvedenými v dokumentaci k software. Tato záruka se nevztahuje na závady, 

které vznikly užíváním software v rozporu s podmínkami k užívání uvedenými 

v dokumentaci. Nabyvatel nemá v tomto případě nárok na bezplatné odstranění závady ze 

strany poskytovatele. 

4.3. Poskytovatel poskytuje záruku na to, že software bude fungovat bez přerušení a bezchybně v 

míře dané stabilitou a bezchybností použitého operačního systému a vývojových prostředků. 

4.4. Případné závady zjištěné na software nabyvatel oznámí písemně poskytovateli a 

poskytovatel zareaguje do 2 pracovních dnů od obdržení písemného oznámení o vzniklé 

závadě.  

4.5. Poskytovatel nezodpovídá za závady software vzniklé v důsledku provedených změn či 

modifikací, s nimiž poskytovatel nevyslovil předchozí písemný souhlas, a závady vzniklé 

v důsledku živelných událostí. Odstranění takto vzniklých závad hradí nabyvatel. 

4.6. Žádné ustanovení této smlouvy neopravňuje nabyvatele, aby poskytl jakoukoli záruku, 

závazek nebo garanci, pokud se týká software, jménem poskytovatele. 



- 3 - 

5. Diskrétnost a duševní majetek 

5.1. Nabyvatel bere na vědomí, že software a jeho zdrojové kódy jsou považovány za obchodní 

tajemství poskytovatele a že by mu bylo možné způsobit nenapravitelnou škodu 

neoprávněným šířením, zveřejněním nebo úpravou software. 

5.2. Nabyvatel se zavazuje, že učiní přiměřená opatření, aby zabránil neautorizovanému přístupu 

k software, jeho kopírování nebo zcizení, dále se zavazuje, že neposkytne software třetím 

osobám a nepřekročí maximální počet uživatelů poskytnutých touto smlouvou.  

5.3. Poruší-li nabyvatel některé z ustanovení 1, 5 nebo 7 této smlouvy, může poskytovatel 

uplatňovat vůči nabyvateli sankce plynoucí z právních předpisů a jiných ustanovení této 

smlouvy. Poskytovatel má rovněž právo požadovat po nabyvateli náhradu škody. 
 

6. Doba trvání a ukončení 

6.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

6.2. Nabyvatel může tuto smlouvu kdykoli vypovědět doručením písemné výpovědi s 

šedesátidenní výpovědní lhůtou. 

6.3. Poskytovatel může okamžitě ukončit tuto smlouvu a platnost licence udělené na jejím 

základě, jestliže jakákoli částka dlužná a splatná nabyvatelem zůstane neuhrazena po dobu 

delší než třicet (30) dnů ode dne její splatnosti nebo v případě, že nabyvatel porušil kterékoli 

ustanovení týkající se použití software a diskrétnosti v ustanoveních 1, 5 nebo 7 smlouvy. 

6.4. Poskytovatel může ukončit tuto smlouvu písemným oznámením druhé straně, jestliže 

nabyvatel poruší jakékoli ustanovení této smlouvy a do 30 dnů po písemné žádosti o nápravu 

toto porušení nenapraví nebo opakovaně porušuje některé ustanovení této smlouvy. 
 

7. Převod práva 

7.1. Nabyvatel nemá právo přenést, převést nebo jinak změnit tuto smlouvu, práva z ní vyplývající 

nebo některou jejich část bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele, přičemž záleží 

pouze na rozhodnutí poskytovatele, zda toto právo udělí nebo odepře. 

8. Další ujednání 

8.1. Jakákoli zpráva bude předávána jednou stranou straně druhé výhradně v písemné formě a 

bude považována za doručenou při přímém předání v den předání, při zaslání poštou pátý 

den po podání na poště. 

8.2. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

8.3. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský 

zákoník) v platném znění 

8.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8.6. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to 

požádány dle zákona č. 106/99 Sb. 

8.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8.8. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

8.9. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



- 4 - 

8.10.Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

Ve Vsetíně dne .......................                           V Liberci dne 11.1.2024. 

 

 

 

 

 

.............................................................                 ............................................................. 

                      za Poskytovatele                                                      za Nabyvatele 


